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رایزنی برلین با واشنگتن برای 
 مستثنی شدن شرکت های آلمانی

 از تحریم آمریکا
وزیر دارایی آلمان در تماس با همتای آمریکایی 
موضوع مستثنی شدن شرکت های آلمانی از 
تحریم های آمریکا را مورد بحث قرار داد. به  گزارش 
ایسنا، اولاف شولتس، وزیر دارایی آلمان برای 
مستثنی  شدن شرکت های آلمانی فعال در ایران 
از تحریم ها با همتای آمریکایی خود رایزنی کرد. 
شولتس در تماس تلفنی با استیو منوچین، وزیر 
خزانه داری آمریکا، موضوع شرکت های آلمانی 
فعال در ایران را مطرح کرده است. هندلزبلات 
نوشت که وزیر دارایی آلمان در گفت وگو با همتای 
آمریکایی خود به صراحت خواستار »مستثنی شدن 
 شرکت های آلمانی از قوانین تحریمی آمریکا«

 شده است. 

سخنگوی آژانس: 

فعالیت های پادمانی آژانس کماکان 
ادامه خواهد داشت 

سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به 
استعفای رئیس بازرسان آژانس گفت که فعالیت های 
پادمانی آژانس کماکان در سطح قبل و به طور 
حرفه ای ادامه خواهد داشت. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
روز جمعه اعلام کرد: ترو واریورانتا، رئیس بازرسان 
آژانس استعفا کرده است درحالی که تنها چند روز از 
خروج دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا از توافق 
ایران و قدرت های جهانی می گذرد، واریورانتا که از 
 سال ۲۰۱۳ در این سمت فعالیت می کند و شخصی 
بوده که گزارش های آژانس درباره پایبندی ایران به 
تعهدات هسته ای اش در این توافق را ارایه می داده، 

بدون ارایه هیچ توضیحی استعفا کرده است. 
سخنگوی آژانس ضمن اعلام این خبر گفت 
که فعالیت های پادمانی آژانس کماکان در سطح 
قبل و به طور حرفه ای ادامه خواهد داشت. درحال 
حاضر ماسیمو آپارو، رئیس دفتر راستی آزمایی 
آژانس در ایران به طور موقت جایگزین واریورانتای 
فنلاندی شده است و بنا به گفته سخنگوی آژانس 
جایگزین قطعی او به  زودی مشخص خواهد شد. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، مقامات آمریکایی 
به رغم خروج این کشور از توافق هسته ای خواهان 
ادامه بازرسی های آژانس بین المللی انرژی هسته ای 
در ایران هستند. یک مقام در هیأت آمریکا در 
آژانس به خبرگزاری فرانسه گفت: آمریکا همچنان 
از اجرای بازرسی های سخت آژانس در ایران طبق 
 اختیارات کامل دیده بان هسته ای سازمان ملل

 حمایت می کند. 

 تأکید وزیران خارجه نروژ و ژاپن
 بر تداوم برجام در گفت وگوی تلفنی 

با ظریف
وزیران امور خارجه ژاپن و نروژ به صورت جداگانه 
با محمدجواد ظریف گفت وگو کردند. وزیران امور 
خارجه ژاپن و نروژ در تماس های تلفنی جداگانه 
با محمدجواد ظریف، همتای ایرانی خود ضمن 
حمایت از تداوم برجام، بر لزوم بهره مندی ایران از 
منافع این توافق تأکید کردند. وزیر امور خارجه ایران 
هم ضرورت ارایه تضمین از سوی دیگر طرف های 
این توافق برای دستیابی ایران به منافعش از برجام را 

مورد تأکید قرار داد. 

استعفای معاون هماهنگ کننده امور 
برجام در وزارت خارجه آمریکا

یک نشریه آمریکایی گزارش داد: پس از اعلام 
خروج آمریکا از توافق هسته ای با ایران، معاون 
هماهنگ کننده امور مربوط به اجرای این توافق 
در وزارت امور خارجه آمریکا، از سمت خود استعفا 
کرده است. به  گزارش فارین پالیسی، ریچارد 
جانسون کارشناس ارشد اشاعه هسته ای در وزارت 
امور خارجه آمریکا در روزهای اخیر پس از آن که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری این کشور اعلام 
کرد از توافق هسته ای با ایران خارج می شود، از 
سمت خود استعفا کرده است. جانسون در دفتر 
اجرای توافق هسته ای با ایران در وزارت امور 
خارجه آمریکا به عنوان معاون هماهنگ کننده 
امور مربوط به اجرای این توافق فعالیت می کرده 
و در مذاکرات با طرف های اروپایی قبل از توافق 
هسته ای یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان که تلاش 
کردند مانع از خروج واشنگتن از توافق شوند، 

حضور داشته است. 
به نوشته فارین پالیسی، وی هیچ دلیلی 
برای استعفای خود اعلام نکرده است اما در 
یک ایمیل به همکارانش تأکید کرده که توافق 
هسته ای ۲۰۱5 به طور موفقیت آمیزی برنامه 
هسته ای ایران را محدود کرده است. وی در این 
ایمیل گفته است؛ از این که نقشی کوچک در این 
تلاش ها به ویژه دستیابی به توافق با ایران داشته ، 
به خود می بالد. بر اساس این گزارش، استعفای 
ریچارد جانسون نشان دهنده مشکلی بزرگتر در 
استعفاهای مقامات بلندپایه در دولت آمریکاست. 
رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا 
نیز که به تازگی از این سمت کنار گذاشته شده 
است،  سال گذشته دفتر هماهنگی تحریم ها در 
وزارت امور خارجه را تعطیل و برخی از کارشناسان 
حوزه تحریم را در سمت های اجرایی منصوب کرد. 
یک مقام آمریکایی که در امور تحریم ها فعالیت 
می کند، استعفای جانسون را یک فقدان بزرگ 
برای وزارت امور خارجه و نشان دهنده بی اعتنایی 
دولت ترامپ نسبت به تجربه این اشخاص دانست. 

| siasi@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه سیاسی | www.shahrvand-newspaper.ir  3

مجتبی پارسا| »ایماگو مانا« همیشه دلش 
می خواست در هاوایی زندگی کند. اما این آرزو برای 
این معلم تکنولوژی کامپیوتری اهل ویرجینیا تقریبا 

مثل یک رویا بود.
آن زمان، در حدود 5۰ سالگی او دچار میگرن 
شدید شد. او می گوید: »من دایما فکر می کردم 
که الان وقت مهاجرت نیست.  هاوایی خیلی گران 
است.« ایماگو شغلش را از دست داد و مجبور شد 
خودرو و خانه اش را بفروشد. او درنهایت پیش مادرش 
برگشت تا با او زندگی کند. در همین حین که ایماگو 
فکر می کرد که باید چه کار کند، یکی از دوستانش 
به او در مورد یکی از مناطق  هاوایی گفت که در آن 
شرایط کمی متفاوت بود و هزینه ها پایین تر؛ منطقه 
»پونا«. ایماگو فهمید که می تواند در آن جا کلبه ای 
در جنگل داشته باشد. او یک بلیت یک طرفه خرید و 

چهار روز بعد به سمت هاوایی سوار هواپیما شد.
ایماگو می گوید: »وقتی از پله های هواپیما پایین 

آمدم، احساس می کردم که به خانه ام رسیده ام.«
ایماگو که حالا 59 سال دارد جزو کسانی است 
که روز پنجشنبه به دلیل فوران آتش فشان کیلاویا 
از آن منطقه خارج شده است. ویدیوهای غم انگیز و 
هولناک منتشرشده، گدازه های آتش فشانی را نشان 
می دهند که به آرامی سطح خیابان ها و زمین ها 

 را می پوشانند و توجه مردم دنیا را به خود جلب
 کرده است.

ایماگو در منطقه »لیلانی استیت« که نزدیک 
منطقه پاهائو است زندگی می کند. او در ازای 
سرایداری، ۳ سال بدون دادن اجاره در آن جا ساکن 

بود. این یکی از دلایلی بود که او 
توانسته با کمک هزینه ۱4۰۰ 
دلاری در ماه که برای معلولیتش 
پرداخت می شود، زندگی کند. 
حالا او یکی از افرادی است که 
مجبورند خانه  و زندگی ارزان 

خود را ترک کنند.
در  زندگی  ازای  در  آنها 
منطقه آتش فشانی که اغلب 
بدون زیرساخت هایی مثل آب 
لوله کشی یا سیستم فاضلاب 

 هستند، می توانستند با هزینه بسیار پایینی
 زندگی کنند.

در منطقه پونا و شهر پاهائو که خانه های زیادی 
توسط گدازه های آتش فشانی نابود شده است، جزو 

ارزان ترین مناطق برای زندگی هستند.
»آمدئو مارکاف«، کسی که گالری صنایع دستی 
و چوبی محلی را در منطقه پونا افتتاح کرد می گوید: 

»دلایل زیادی وجود دارد که مردم زندگی در پونا را 
انتخاب می کنند. اما اصلی ترین دلیل آن، زیبایی 
طبیعت این منطقه است. دلیل دوم، این است 
 که همه می توانند در این جا با قیمت بسیار پایین 

زندگی کنند.«
دقیقا به همین دلیل بود که 
»کوری هیل« حدود 4 سال 
پیش از کالیفرنیا به پاهائو 
آمد و یک هکتار زمین را در 
 »لیلانی استیت« تنها با ۱5هزار 

دلار خرید.
خانم هیل 54 ساله که سابق 
بر این مشاور بحران بوده، 
می خواست که یک خانه را در 
زمین جنگلی اش بسازد، اما 
باید صبر می کرد تا پول هایش 
را به این منظور جمع کند. در عین حال او در یک 
»واگن متحرک« که همسایه اش آن را به او داده بود 
 زندگی می کرد و کارش گرفتن نشتی لوله های حمام

 و آب بود.
اما او وقتی که معلولیت پیدا کرد، درآمدش بسیار 
پایین آمد و به ۳4۰ دلار به ازای کوپن غذایی و 
۳۳8دلار پول نقد رسید. خوشبختانه هیل می گوید 

که با وجود آووکادو، انبه و پاپایا و درختان موز اطراف 
زمینش گرسنه نمی ماند. او می گوید: »من زندگی 
بسیار خوبی برای خودم درست کرده بودم. زندگی 
ساده ای بود اما خوب بود. زندگی در این جا خیلی 

شلوغ و بهم ریخته است اما واقعی و زیباست.« 
هیل که روز پنجشنبه از منطقه زندگی اش خارج 
شد، امیدوار است که بتواند به زودی دوباره به خانه 
بازگردد. او اکنون در پناهگاه های صلیب سرخ در 
پاهائو زندگی می کند. او اصلا تمایلی به طرح نقشه 
برای زندگی ندارد، چون هیچ کس نمی داند که فوران 
آتش فشان تا کی ادامه خواهد داشت. روز سه شنبه اما 
اتفاقات بدتری افتاد. دو شکاف آتش فشانی جدید در 
اطراف محل زندگی او باز شد و هیل بیشتر شوکه شد. 
او نگران است که حتی اگر بتواند به زمینش بازگردد، 
فوران های جدید، چهره آن جا را به کلی تغییر داده 
باشد و آن جا دیگر آن زمین ها و مراتع دوست داشتنی 

پیشین نباشد.
او می گوید: »با وجود گدازه های آتش فشانی، وقتی 
به آن جا می روید فکر می کنید که به سیاره دیگری 
قدم گذاشته اید. من زمانی که از زمینم بیرون آمدم با 

آن  خداحافظی کردم و قلبم جریحه دار شد.«
»آمدئو مارکاف« که نمایشگاه صنایع دستی را در 
منطقه پونا افتتاح کرده بود می گوید: »برخی از مردم 
فکر می کنند افرادی که در این جا زندگی می کنند، 
دیوانه اند. اما افراد زیادی در این جا متولد و بزرگ 
شده اند و تمام زندگی شان در این جا گذشته. این جا 
برخلاف توسعه صنعتی سایر مناطق همچنان دارای 
طبیعت بکری است. حتی آتش فشان هایش هم 

کشش و جذبه زیادی دارند.«
 منبع: گاردین 

اخبار  جهاناخبار    دیپلماسی

مسئولان پنتاگون می گویند دستگیری 
یا مرگ البغدادی نزدیک است

ایسنا| پس از دستگیری پنج تن از مهره های 
کلیدی داعش و اطرافیان البغدادی، یک منبع نظامی 
آمریکایی اعلام کرد که به سرکرده داعش بسیار 
نزدیک شده اند. این منبع نظامی آمریکایی که نامش 
فاش نشده، می گوید: »جست وجو برای یافتن ابوبکر 
البغدادی، سرکرده داعش، ما را به یاد صدام می اندازد 
که بعد از سقوط نظامش در ابتدای  سال ۲۰۰۳ فرار 
کرد و پس از 9 ماه او را در مخفیگاهش پیدا کردیم. او 
پس از بازداشت به اتهام ارتکاب جنایت علیه بشریت 
و قتل و کشتار شیعیان عراق به اعدام محکوم شد.« 
این منبع افزود: الان داعش دیگر شکست خورده 

است و باید به سرکرده آن دست یابیم.

 واکنش شدید جو بایدن
 به توهین کاخ سفید به مک کین

ایسنا| یک دستیار کاخ سفید در واکنش به 
مخالفت سناتور جان مک کین با کاندیدایی دونالد 
ترامپ برای تصدی مدیریت سازمان سیا بیماری او 
را به تمسخر گرفته و گفته که مک کین »مردنی« 
است؛ اقدامی که واکنش شدید جو بایدن، معاون 
رئیس جمهوری سابق آمریکا را در پی داشته است. 
یک دستیار کاخ سفید به نام کلی سدلر، اخیرا در 
پاسخ به مخالفت جان مک کین، سناتور جمهوریخواه 
آمریکایی با کاندیداتوری جینا هاسپل برای تصدی 
مدیریت سازمان سیا گفته است: »او )مک کین( به 

 هر حال مردنی است.«
جو بایدن، معاون رئیس جمهوری سابق آمریکا 
که در  سال ۲۰۱5 پسرش را به خاطر همان بیماری 
سرطانی که مک کین به آن مبتلا شده از دست داد، 
واکنش شدیدی به این اظهارنظر نشان داد. او در 
بیانیه ای گفت: »وقتی در این دولت نزاکت در این 
سطح پایین می آید، این باعث نگرانی مردم می شود.« 
بایدن در این بیانیه گفت: »جان مک کین یک قهرمان 
واقعی و یک مرد شجاع است که فداکاری هایش برای 
این کشور بی اندازه است. او حالا که برای زنده ماندن 

می جنگد، شایسته رفتاری بسیار بهتر است.«

 نقل قول جورج بوش از چرچیل
 که در هیچ جای تاریخ نیست!

ایسنا|جورج دبلیو بوش، رئیس جمهوری اسبق 
آمریکا بر اساس گزارش ها در مراسمی اقدام به 
گفتن نقل قولی از وینستون چرچیل، نخست وزیر 
اسبق انگلیس درباره آمریکا کرده که هیچ سند و 
مدرکی در مورد صحت آن وجود ندارد. جورج دبلیو 
بوش در مراسم شورای آتلانتیک آمریکا مدعی شد 
که چرچیل زمانی گفته »آمریکا یک ضرورت برای 
جهان است« اما تاریخدانان گفته اند که سندی مبنی 

بر ثبت یک چنین نقل قولی از چرچیل وجود ندارد.
جورج دبلیو بوش در مراسمی که به منظور 
دریافت جایزه رهبری بین المللی متمایز از سوی 
اندیشکده شورای آتلانتیک برگزار شد به میهمانان 
در یک مراسم شام گفت: »این خیلی مهم است که 
شهروندان کشور ما به یاد داشته باشند که چرچیل 
گفته است که آمریکا برای جهان یک ضرورت است 
و در حال حاضر خطر انزوا در حال پدیدارشدن 
است.« براساس این گزارش سندی مبنی بر این که 
چرچیل به  عنوان یک منبع نقل قول های خردمندانه 
 برای سخنران ها در واشنگتن چنین چیزی گفته

 وجود ندارد.

 وزیر دفاع پاکستان
 وزیر خارجه هم شد!

ایسنا| دولت فدرال پاکستان مسئولیت وزارت 
خارجه را پس از استعفای ماه گذشته خواجه آصف 
از رأس آن به خرم دستگیر واگذار کرد که رهبری 
وزارت دفاع پاکستان را هم در دست دارد. خرم 
دستگیر از آگوست ۲۰۱۷ به عبارتی زمانی که شاهد 
خاقان عباسی، نخست وزیر جدید کابینه را بعد از 
عزل نواز شریف تشکیل داد، به عنوان وزیر دفاع روی 
کار آمد. دستگیر همچنین بین سال های ۲۰۱4 تا 

۲۰۱۷ وزیر تجارت بوده است. 
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به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم: سید 
حسین میرافضلی مدیرعامل پتروشیمی جم :با اعلام 
این خبر اظهار داشت: اقدام برای دریافت گواهینامه 
Bodycote پس از تولید آزمایشی گرید پایپ مشکی 
در سال ۱۳94 و تولید انبوه آن در سال ۱۳95 صورت 
گرفت که ضمن آن در سال ۲۰۱6 میلادی قراردادی با 
شرکت هلندی  KIWA )یکی از معدود شرکت های 
معتبر در خصوص صدور این گواهینامه در عرصه بین 

المللی( بسته شد.
 مدیرعامل و نائب رئیس هیات مدیره شرکت پتروشیمی 
جم در ادامه افزود: پس از آن نمونه هایی از گرید تولید 
شده به شرکت مذکور ارسال شد و این نمونه ها در شرایط 
مشخص تحت تست های مربوطه قرار گرفت. در این 
 long-term hydrostatic  تست ها که به نام
strength evaluation شناخته می شود لوله 
ساخته شده از نمونه ارسالی تحت شرایط دما و فشار 
معینی قرار گرفته و مقاومت آن در برابر تخریب اندازه 
گیری و به صورت زمان )تعداد ساعت مقاومت( گزارش 
می شود. مدیر عامل شرکت پتروشیمی جم با برشمردن 
مزایای این گواهینامه های بین المللی تصریح کرد: با 
ارایه این گواهینامه اصالت کالای )گرید PE-۱۰۰( در 
مقیاس جهانی تضمین شده که در زمینه صادرات این 

محصول دستاوردی با ارزش می باشد.

محصول PE100 مشکی 
پتروشیمی جم، جهانی شد

ویژه

اژدهای خفته هاوایی بیدار شد
   ساکنان جزیره  به دلیل فوران آتش فشان، زمین ها و خانه های شان را ترک می کنند

»با وجود گدازه های 
آتش فشانی، وقتی به آن جا 

می روید فکر می کنید 
که به سیاره دیگری قدم 
گذاشته اید. من زمانی که 
از زمینم بیرون آمدم با آن  
خداحافظی کردم و قلبم 

جریحه دار شد.«

جف فلیک، سناتور جمهوریخواه آریزونا با سناتورهای دموکرات همراه 
شده و درباره نقش جینا هاسپل در از بین بردن 9۲ ویدیو شامل استفاده از 
تکنیک های بازجویی پیشرفته برای دو مظنون حملات تروریستی اطلاعات 
بیشتری درخواست کرده است.  هاسپل کاندیدای دونالد ترامپ برای ریاست 

سازمان سیا است و مجلس سنا برای رأی گیری آماده می شود.
فلیک در نامه ای به جف سشنز، دادستان کل می گوید: »در حالی که 
سنا کاندیداتوری جینا هاسپل را برای ریاست آژانس اطلاعات مرکزی 
بررسی می کند، بسیار حیاتی است که تمام سناتورها به جزییات اطلاعات 
نقش هاسپل در نابودی ویدیوهای سازمان سیا در  سال ۲۰۰5 دسترسی داشته 
باشند. این ویدیوها دارای اطلاعات مهمی مرتبط با استفاده از تکنیک های 

پیشرفته بازجویی است که امروزه غیرقانونی شمرده می شوند.« 
هاسپل در  سال ۲۰۰۲ در منطقه سیاه )واژه نظامی آمریکا برای 
پروژه های مخفیانه( در تایلند، جایی که این ویدیوها ضبط و درنهایت نابود 
شدند شغل نظارتی برعهده داشت. صدها دقیقه از ویدیوهای شکنجه دو 
نفر از بازداشت شدگان آمریکایی، ابو زبیده و عبدالرحیم النشیری استفاده از 

تکنیک های بازجویی پیشرفته مانند غرق مصنوعی را نشان می دهند.
هاسپل در جواب سوال دیان فاین استاین، سناتور دموکرات کالیفرنیا 
درباره این که آیا او از نابودی ویدیوها دفاع می کند یا نه می گوید: »سناتور، 
اگر می توانستیم در چهارچوب و مطابق با قانون ایالات متحده عمل کنیم و 
همزمان سیاستی برای از بین بردن ریسک امنیتی که این ویدیوها مسئولان 

را تهدید می کنند داشته باشیم، قطعا از نابودی آنها دفاع می کنم.« هاسپل 
همچنین از جواب دادن به این سوال که آیا روش های شکنجه به کار رفته 
را غیراخلاقی می داند یا نه طفره رفت. درعین حال،  هاسپل می گوید که او 
هیچ وقت ویدیوها را ندیده اما می داند که محتویات آن بسیار خشونت آمیز 
بوده  و انتشار آنها جان بازرسان سی آی ای شکنجه گر را به خطر می اندازد. 
اتحادیه آزادی های شهروندی آمریکا نامه ای به تمام اعضای مجلس سنا 
فرستاده و درباره نقش هاسپل در منطقه سیاه سازمان سیا در تایلند هشدار 
داده است. در این نامه نوشته شده: »علاوه بر نقش هاسپل در نظارت بر شکنجه، 
مشارکت  هاسپل در از بین بردن ویدیوها با وجود گوشزدهای کاخ سفید و 
وکلای سازمان سیا و دیگران هشدار دهنده است.« جینا  هاسپل 6۲ساله افسر 
اطلاعاتی آمریکایی است که بعد از استعفای مایک پومپئو برای سمت وزارت 
خارجه به طور موقتی ریاست سازمان سیا را برعهده گرفت. اگر بتواند در سنا 
رأی بیاورد  هاسپل نخستین رئیس زن سازمان سیا خواهد بود. دونالد ترامپ در 
فوریه ۲۰۱۷ او را به عنوان معاون سازمان سیا انتخاب کرد، موقعیت شغلی که 

نیازی به تأیید سنا ندارد. 

نقش کاندیدای جدید ریاست سازمان سیا در نابودی ویدیوهای شکنجه
هاسپلمستقیمانمیگویدکهروشهایشکنجهمورداستفادهدرویدیوهاراغیراخلاقیمیداند

پیام رسان یاهو شاید بهترین پیام رسانی باشد که هنوز کسی از آن 
استفاده نمی کند. شرکت یاهو اخیرا نسخه بازبینی شده پیام رسان خود را 
برای موبایل به بازار عرضه کرده است. این پیام رسان در همه گوشی های 
مویابل اندرویدی و اپل قابل نصب و استفاده است. در این پیام رسان 
می توان از قابلیت هایی نظیر گروه تشکیل دادن و به اشتراک گذاشتن 
فایل استفاده کرد. در واقع این پیام رسان شباهت زیادی به دیگر 

پیام رسان های موجود در بازار دارد. 
معمولا شرکت یاهو درباره تغییرات تازه در نگارش های جدید این 
نرم افزار، مطلبی منتشر نمی کند. 5 آگوست ۲۰۱6 شرکت یاهو رسما 
خبر از کارافتادن این برنامه را اعلام و برای همیشه این برنامه را غیرقابل 

استفاده کرد.
یکی از پرکاربردترین استفاده های یاهو مسنجر، اتاق های گفت وگوی 
آن یا همان چت روم های یاهو بود که شرکت یاهو در تاریخ ۱4 دسامبر 
۲۰۱۲ رسما خبر بسته شدن آن را اعلام کرد و چت روم های یاهو بعد از 

 سال ۱998 در  سال ۲۰۱۲ به طور کل بسته شدند.
امکانات آخرین نسخه پیام رسان یاهو

گفت وگو میان کاربران: با گوشی هدست و میکروفن و اسپیکر، با 
فشردن کلید تماس )Call( می توان از این امکان بین دو کاربر بهره 
جست، همچنین امکان تماس بین کامپیوتر و تلفن ثابت یا موبایل نیز 

ممکن هست. 
دیدن یکدیگر با وب کم: هر کاربری که وب کم دارد، می تواند تصویر 

خود را به دیگر کاربران نمایش دهد.
گفت وگو با دوستان در »ویندوز لایو مسنجر« )نسخه 8 به بعد(: 
می توان فهرست همه دوستان را در کنار هم داشت و با افرادی که در 
شبکه »ویندوز لایو مسنجر« عضو هستند، به طور مستقیم ارتباط برقرار 

کرد یا آنان را به فهرست خود اضافه کرد.
 )Plug-In( افزودن به پیام رسان: هر کاربر می تواند برای خود برافزا
طراحی کند و به امکانات پیام رسان خود بیفزاید. همچنین می توان از 

بانک برافزاهای رایگان یاهو، آنان را دریافت و روی پیام رسان نصب کرد.
اشتراک گذاری فایل )تا ۱ گیگابایت(: کافی  است فایل های مورد نظر 
را )تصویر، فیلم، آهنگ و نرم افزار( با موس برداشته و در پنجره گفت وگو 

قرار داد.
پخش برنامه های رادیو: می توان از میان هزاران پایگاه اینترنتی 
رادیویی به برنامه های مورد علاقه گوش داد یا حتی یک رادیوی 

اینترنتی ساخت.
پنهان سازی: می توان شناسه کاربری را برای برخی از دوستان روشن و 

برای برخی دیگر در حالت خاموش گذاشت.
ایجاد ظاهر دلخواه: می توان از شکلک های متحرک، انیمیشن های 

سخنگو و صداهای گوناگون استفاده کرد.
بازی: می توان به وسیله این برنامه با دیگر کاربران به بازی پرداخت.

خدمات پیام کوتاه: امکان فرستان پیام کوتاه به شماره های مختلف.
پیام آفلاین: درصورت برخط  نبودن کاربر می توان برای وی به 
 صورت آفلاین پیام گذاشت تا در زمان بعدی برخط شدن به وی نمایش

 داده شود.

پیام رسان یاهو مسنجر در دسترس دارندگان موبایل
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